eksistensinya, bahkan Pemerintah sendiri juga memiliki Alquran pusaka

berukuran 1 x 2 M, yang di tulis tangan oleh penulis-penulis Indonesia

sendiri. Pengerjaan mushaf tersebut berkisar mulai tanggal 23 Juni 1984 M

atau 17 Ramadhan 1367 H dan selesai tanggal 15 Maret 1960 atau 17

Ramadhan 1379 H. Keberadaan mushaf tersebut sekarang disimpan di

Masjid Baiturrahim dalam Istana Negara. Alquran pusaka ini selain untuk

menjaga kesucian dan kemurnian Alquran juga dimaksudkan untuk

menjadi induk dari Alquran yang diterbitkan di Indonesia.
103

Satu hal yang menarik tentang penulisan dan pencertakan Alquran

diantaranya: mushaf Alquran cetakan Matba’ah Al-Islamiyah Bukit tinggi tahun

117

Muchlis M. Hanafi, Sejarah Penulisan Mushaf Alquran standar Indonesia, hlm. 2.

57

58

1933 M ditashih oleh Syekh Sulaiman ar-Rasuli dan Haji Abdul Malik, dan

mushaf Alquran cetakan Abdullah bin Afif Cirebon tahun 1352 H/ 1933 M

ditashih oleh H. Muhammad Usman dan H. Ahmad al-Badawi Kaliwungu,

Kendal, Jawa Tengah.

Sementara itu, di antara lembaga resmi yang melakukan pentashihan

Alquran di bawah koordinasi langsung Menteri Agama adalah Lajnah Taftisy al-

Masahif asy-Syarifah (1951) yang diketahui oleh Prof. K.H..R. Muhammad

Adnan (W. 1969) dan beranggotakan beberapa ulama Alquran, seperti K.H.

Abdullah Affandi Munawwar, K.H. Abdul Qadr Munawwar (w. 1961 M / 1381

H), K.H. M. Basyir, K.H. Ahmad Ma’mur, K.H. Muhammad Arwani (w. 1994 M

/ 1415 H), K.H. Muhammad Umar (w. 1400 H/ 1980 M), dan K.H. Muhammad

Dahlan Khalil (w. 1958 M / 1377 M). Selain Lajnah Taftisy, ada pula lembaga

Lajnah Pentashih Mushaf Alquran yang disebut Jamiyatul Qurra’ wal-Huffadz.

Selain dua proses pentashihan di atas, pada 1960 juga terjadi pentashihan Alquran